
1. Entgelte
	 Zeitumfang	 mtl. Rate*		  mtl. Rate*	        exklusiver Hausunterricht
			  bis 18 Jahre		 ab 18 Jahre		 bis 18 Jahre		 ab 18 Jahre

1.1. Elementarunterricht
Musikalische Früherziehung	 45 min./Woche		  18,50 €

1.2. Instrumental- und Vokalunterricht
Einzelunterricht	 60 Min./Woche		  71,25 €		  86,75 €		  128,00 €	 156,00 €
	 45 Min./Woche		  57,50 €		  70,00 €		  104,00 €	 126,00 €
	 30 Min./Woche		  40,00 €		  48,75 €		  72,00 €	 88,00 €
	 60 Min./14-tägig 		  40,00 € 		  48,75 €		  72,00 €	 88,00 €
	 45 Min./14-tägig 		  32,50 € 		  39,50 € 		  58,00 € 	 72,00 €
Partnerunterricht 	 45 Min./Woche 		  36,25 € 		  44,25 € 		  65,00 € 	 80,00 €
	 60 Min./Woche 		  44,50 € 		  54,25 € 		  80,00 € 	 98,00 €
Gruppenunterricht 3 Schüler 	 45 Min./Woche 		  27,00 € 		  33,00 € 		  48,00 € 	 60,00 €
Gruppenunterricht 4 Schüler 	 45 Min./Woche 		  22,50 € 		  27,50 € 		
Gruppenunterricht ab 5 Schüler 	 45 Min./Woche 		  20,00 € 		  24,25 € 		   	

1.3. Abo-Einzelunterricht
Coupon für 5 Unterrichtseinheiten	 à 45 Min.		  135,00 € 		  165,00 € 		  245,00 € 	 300,00 €
Coupon für 10 Unterrichtseinheiten	á 45 Min. 		  255,00 € 		  310,00 € 		  460,00 € 	 560,00 €

1.4. Ensembles/Chöre
Ensemble (ab 4 Schüler) 	 60 Min./Woche 		  24,00 € 		  29,00 € 
Ensemble (ab 4 Schüler) 	 90 Min./14-tägig 		  18,00 € 		  22,00 €
Chor 	 90 Min./Woche 		  18,00 € 		  22,00 €

1.5. Tanz
TipToes Mini/Maxi 	 45 Min./Woche 		  20,00 €
JollyJiggies Mini/Maxi / Steptanz	 60 Min./Woche 		  22,50 €		  27,50 €
Summersaults / Zwischenzeilig / 
BeziehungsWeise 	 90 Min./Woche 		  26,50 € 		  32,00 €

1.6. Kurse mit begrenzter Dauer/Projekte
Die Entgelte werden entsprechend der Kurs-/Projektdauer und Mindestteilnehmerzahl durch die Schulleitung festgelegt.

1.7. Ergänzungsfächer
Schüler ohne Hauptfach	 45 Min./Woche		  18,00 € 		  22,00 €
Schüler mit Hauptfach 	 45 Min./Woche		  -		  -

1.8. Entgelte für Mietinstrumente
bis 249,00 € 			   9,00 €
von 250,00 € bis 499,00 € 			   13,00 €
von 500,00 € bis 749,00 € 			   17,00 €
von 750,00 € bis 999,00 € 			   21,00 €
ab 1.000 € 			   25,00 €

1.9. Sonstige Entgelte
Aufnahmegebühr	 einmalig 		  10,00 €
Kopierpauschale	 jährlich 		  19,00 €	 (Diese Pauschale beinhaltet die jährliche Lizenz, Foto-
				    kopien zu Unterrichtszwecken für die Schüler herzustellen 
				    inkl. eines geringen Betrages an Materialkosten. 
Mahnbearbeitungskosten bei Rücklastschrift: 5,00 €				   Diese Lizenz hat die Musikschule Goldenes Lamm e.V. von 
				    der VG Musikedition für jeden Schüler erworben.)
* Die monatlichen Preise sind für 30 Unterrichtseinheiten (UE) pro Schuljahr veranschlagt.



2. Ermäßigungen

2.1. Schüler, Studenten, Azubis und FSJler ab 18 Jahren
Schülern der Musikschule, die das 18. Lebensjahr vollendet haben, wird der Erwachsenenzuschlag erlassen, wenn sie: 
Schüler, Studenten, Auszubildende, Schwerbehinderte (ab 50 %) sind oder ein freiwilliges ökologisches oder soziales 
Jahr leisten.

2.2. Familienermäßigung (gilt für Pkt. 1.1., 1.2., 1.4. und 1.5.) 	
für das 2. Familienmitglied 	 10 % 
für das 3. Familienmitglied 	 20 % 
für das 4. Familienmitglied 	 30 % 

Das Familienmitglied mit dem höchsten mtl. Entgelt gilt als 1. Familienmitglied. Das Familienmitglied mit dem 
geringsten mtl. Entgelt erhält die jeweils höchste Vergünstigung.

Eine Geschwisterermäßigung wird automatisch generiert, wenn für alle betreffenden Familienmitglieder ein 
Zahlungspflichtiger mit einem Entgeltkonto einsteht.

bei 2 Kindern 	 10 % je Kind
bei 3 Kindern 	 20 % je Kind
ab 4 Kindern 	 30 % je Kind

2.3. Mehrfachermäßigung (gilt für Pkt. 1.1., 1.2., 1.4. und 1.5.) 
Ab Belegung von 2 entgeltpfl. Fächern, jeweils 10 %, wird nach Abzug von 2.2. berechnet.

3.3. Sozialermäßigung (gilt für Pkt. 1.1., 1.2., 1.4. und 1.5.)
Ob eine Sozialermäßigung gewährt wird, entscheidet der Vorstand nach formlosen schriftlichem Antrag und Offenlegung 
der Einkommensverhältnisse durch eine Einzelfallprüfung. Bei minderjährigen Schülern, die im Haushalt ihrer Eltern 
leben, wird das Familieneinkommen zugrunde gelegt.

Leistungen für Bildung und Teilhabe (Bildungsgutschein) können beim Jobcenter oder Sozialamt beantragt werden. 
Weitere infos und den Antrag finden Sie auf unserer Website www.msgl.de

3.4. Entgeltbefreiung
Entgeltfrei ist die Teilnahme an Ergänzungsfächern (Gruppenunterricht), wenn gleichzeitig ein instrumentales bzw. 
vokales Hauptfach belegt wird.

Diese Entgeltordnung wurde von der Mitgliederversammlung der Musikschule Goldenes Lamm e.V. am 25.05.2016 beschlossen und tritt am 01.08.2016 
in Kraft. Gleichzeitig verlieren alle vorausgegangenen Entegltorgnungen der Musikschule ihre Gültigkeit.


